
AKT THEMELIM1

I Shoqerise Tregtare TIRANA EXPERIENCE sh.p.k

Sot, me 10.05.2023, mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fuqi te Republikes se 
Shqiperise, te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008, “Per shoqerite tregtare” dhe te ligjit Nr.9723, 
date 03.05.2007 per Q.K.R dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shoqerite Tregtare, me 
vullnetin e tij te lire, te shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij akt-themelimi ne ortakun :

1- Endrit Bardhyl Shashaj person fizik me numer personal I50823044F, banues ne 
Tirane.

te krijoje shoqerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar TIRANA EXPERIENCE sh.p.k me 
akt themelimi si vijon:

Neni 1 

Formulimi

Formohet shoqeria tregtare private e quajtur TIRANA EXPERIENCE sh.p.k. Shoqeria do ti 
nenshtrohet legjislacionit Shqiptar. Shoqeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij 
akti themelues dhe statutit te shoqerise qe do te miratohet nga ortaket themelnes.

Neni 2

Selia e Shoqerise

Selia e shoqerise tregtare private do te jete ne Tirane, Rruga Hoxha Tahsim 54,1017, Zona 
Kadastrale 8150, Numri Pasurise 5/340/N8. Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape 
zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale si brenda ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise, 
vetem me vendim te asamblese se ortakeve.

Neni 3

Objcktivi i Veprimtarise

Shoqeria do te zhvilloje aktivitete ne fushen e:

• Blerja, shitja, perdorimi, dhenia me qira, menaxhimi, administrimi i pronave te 
palujtshme te tij ose te paleve te treta, si dhe kryerja e te gjitha veprimtarive qe 
lidhen drejtperdrejt ose terthorazi me aktivitetin e pasurive te palujtshme ne 
pergjithesi. Veprimtari ne fushen e strukturave akomoduese.

Neni 4

Kohezgjatja e shoqerise do te jete me nje afat te pacaktuar. Ajo mund shperbehet ne qdo kohe 
dhe per qfardo lloj shkaku .
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Neni 5

Kapitali i Shogerise

Kapitali i shoqehse eshte 100 Leke(njeqind lek) i perbere nga 1 (nje) kuote dhe zoterohet nga 
ortaku i shoqerise si me poshte :

Ortaku Themelues: Endrit Bardhyl Shashaj, zotemes i 1 kuote me vlere te pergjithshme 100 
lek, te dial perfaqesojne 100 % (e kapitalit te shoqerise.

Viera tot ale e Kapitalit te Regjistruar 100 Lek 
Viera Tot ale e Kapitalit te Paguar 100 Lek

Neni 6

Drcjtimi i Shoqerise

Shoqeria do te drejtohet nga administratoria Endrit Shashaj i cili eshte perfaqesues ligjor i saj. 
Administratori eshte perfaqesues i Shoqerise ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca 
te plota ne drejtimin e saj.

Qdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese, nga nje perfaqesues i pajisur me prokure 
te posat^me .

Neni 7

Te ardhurat neto te shoqerise i takojne ortakut te shoqerise.

Neni 8

Ortaku themelues i shoqerise ka te drejte te emeroje dhe administratore te tjere te vlerave 
material. Ka te drejte te caktoje fmanciere, likuidator per problemet e shoqerise si dhe te pajtoje 
persona te tjere si ortake.

Neni 9

Konfliktet qe mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shqipetar ne Gjykaten e 
Rethit Gjyqesor Tirane.

Neni 10

Shoqeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme, me tekstin rreth saj.

Neni 11

Shoqeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me 
legjislacionin Shqipetar ne fuqi dhe ve9anerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per 
Krijimin e Shoqerive Tregtare”, si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe 
rregullave qe zbatohen per biznesin qe kiyen kjo shoqeri.
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Neni 12

Akti i themelimit u peipilua ne 4 kopje, per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje 
do te mbetet ne dokumentacionin baze te shoqerise TIRANA EXPERIENCE sh.p.k.

Akti i themelimit nenshkruhet iTegullisht nga ortaku i shoqerise.

Ortaku Themelues i Shoqerise

TIRANA EXPERIENCE sh.p.k

Endrit Shashaj
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